
Murasan Color L
Płynny pigment do barwienia betonu zgodnie z EN 12878

WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU ■ Homogeniczna suspensja na bazie wysokiej jakości nieorganicznego tlenku żelaza 
■ Występuje w wielu intensywnych kolorach: żółtym, pomarańczowym, czerwonym, niebieskim, zielo-

nym, białym, brązowym i czarnym 
■ Umożliwia kontrolę stopnia zabarwienia
■ Krótki czas mieszania
■ Gotowy do natychmiastowego użycia
■ Odporny na działanie środków chemicznych
■ Nie ulega przebarwieniu w wyniku działania czynników atmosferycznych oraz promieniowania UV

OBSZARY ZASTOSOWAŃ ■ Mineralne materiały budowlane na bazie cementu i wapna 
■ Beton prefabrykowany
■ Wyroby betonowe (kostka brukowa i płytki, palisady, ekrany akustyczne itp.)

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE
APLIKACJI

Murasan Color L to gotowy do użycia pigment w płynie, służący do zabarwiania betonu oraz innych mine-
ralnych  materiałów budowlanych. Dostępny w wielu różnych kolorach.
W celu uzyskania intensywnego zabarwienia zaleca się stosowanie białego cementu oraz jasnych, płuka-
nych kruszyw.
Ostateczny kolor betonu zależy od kilku czynników.  Pierwszym z nich jest dozowanie pigmentu. Zaleca-
ne  dozowanie pigmentu Murasan Color L wynosi 4-8% do wagi spoiwa, nie zaleca się natomiast objętoś-
ciowego sposobu dozowania. Ilość oraz odcień cementu to kolejny czynnik  determinujący zabarwienie
betonu. Zbyt duża ilość wody zarobowej zwiększa porowatość powierzchni, co w konsekwencji powodu-
je, że światło w inny sposób odbija się od powierzchni, przez co kolor staje się wyblakły. Należy również
pamiętać, iż właściwy sposób zagęszczenia oraz stworzenie optymalnych warunków do twardnienia rów-
nież mają przełożenie na jednorodność i intensywność zabarwienia betonu.
Przed zastosowaniem produkt Murasan Color L należy dokładnie przemieszać lub przepompować aż do
uzyskania homogenicznej struktury. Zaleca się dodanie pigmentu do suchych składników (piasek i kru-
szywo) i wymieszanie. Czas mieszania na sucho powinien wynosić minimum 25-40 sekund. Gwarantuje
to maksymalną intensywność i jednorodność wybarwienia. 
Produkt ten zgodnie w wytycznymi Unii Europejskiej, informacjami dotyczącymi produktów niebezpiecz-
nych oraz przepisami transportowymi nie jest sklasyfikowany jako niebezpieczny. Należy przestrzegać
ogólnie obowiązujących środków ostrożności dotyczących zastosowania środków chemicznych oraz in-
formacji zawartych w karcie charakterystyki produktu. 
W celu dobrania optymalnego typu pigmentu oraz proporcji mieszania należy wcześniej przeprowadzić
próby kontrolne w laboratorium.
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DANE TECHNICZNE & CHARAKTRYSTYKA PRODUKTU

Parametr Jednostka Wartość Komentarz
Gęstość kg/dm³ 1,45 - 2 w zależności od koloru
Zalecane dozowanie g 40 - 80 na kg cementu
Zawartość chlorków
(maksymalny)

% 0,1 ułamek masowy

Wartość pH - 5 - 11 10 g pigmentu w 100 g wody, w zależności od koloru
Warunki podczas
zastosowania1)

°C > 1 wstrząsnąć lub wymieszać przed użyciem

1) przy temp. - 8° C należy zastosować specjalny dodatek zimowy

Rodzaj domieszki Płynne pigmenty do barwienia betonu wg EN 12878
Oznaczenie domieszki do
betonu

Murasan Color L

Oznaczenie domieszki Murasan Color L
Kolor czarny, czerwony, żółty, pomarańczowy, brązowy, biały, niebieski, zielony, zobacz kartę kolorów lub

próbkę
Postać płyn, zawiesina
Opakowanie 25 kg - kanister

200 kg - beczka
1000 kg - kontener

Przechowywanie Powinien być przechowywany w chłodnym i suchym miejscu przez 6 miesięcy w oryginalnym, zamknię-
tym opakowaniu.

Uwaga: Wszelkie informacje zawarte w niniejszej karcie oparte są na naszym doświadczeniu i najlepszej wiedzy, jednakże nie mogą być traktowane jako prawnie wiążące.
Należy bezwzględnie każdorazowo stosować się do prawodawstwa miejscowego w zakresie przeznaczenia oraz stosowania w obiektach budowlanych. Przed zastosowa-
niem wyrobu budowlanego w obiektach budowlanych, których właściwości i warunki odbiegają od standardowych, należy uprzednio uzyskać stosowne zatwierdzenie dla
odstępstwa ze strony uprawnionego projektanta lub inżyniera. Techniczne doradztwo specjalistów MC nie znosi ani nie zastępuje wymogów prawnych dla dokonywania
odstępstw od przepisów techniczno-budowlanych lub projektów architektoniczno-budowlanych. Przy spełnieniu powyższych wymogów ponosimy odpowiedzialność za po-
prawność przekazanych informacji w ramach naszych Ogólnych Warunków Sprzedaży, Dostaw i Płatności. Wszelkie doradztwo naszych współpracowników, odbiegające od
treści kart technicznych, jest wiążące jedynie w przypadku ich pisemnego potwierdzenia. W każdym przypadku należy stosować się do ogólnie obowiązujących zasad wiedzy
technicznej. Informacje zawarte w niniejszej karcie dotyczą wyrobu budowalnego dostarczonego przez krajową spółkę handlową MC wskazaną w stopce dokumentu. Należy
uwzględnić, że specyfikacje danego wyrobu w innych krajach mogą się różnić, dlatego obowiązująca jest zawsze karta techniczna w odniesieniu do tego zakładu, w którym
dany wyrób został wytworzony. Obowiązuje zawsze najnowsza wersja karty technicznej, data wydania znajduje się w stopce. Tym samym unieważnia się dotychczasowe
wydania karty i nie wolno ich stosować. Aktualna wersja karty wyrobu dostępna jest na naszej stronie internetowej. [2400021553]
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